У К А З
ГУ БЕРН АТО РА  И РК У ТС К О Й  О БЛАСТИ

12 февраля 2024 года

Иркутск

О внесении изменения в пункт 10 Положения о порядке осуществления
проверки соответствия гражданина Российской Федерации,

претендующего на замещение должности государственной гражданской
службы Иркутской области, или государственного гражданского

служащего Иркутской области квалификационным требованиям для
замещения должности государственной гражданской службы Иркутской

области, назначение на которую и освобождение от которой
осуществляется Губернатором Иркутской области

В целях приведения в соответствие с Федеральным законом
от 12 декабря 2023 года № 594-ФЗ «О внесении изменений в статью 12
Федерального закона «О системе государственной службы Российской
Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации»,
руководствуясь статьей 59 Устава Иркутской области,
П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Внести в пункт 10 Положения о порядке осуществления проверки
соответствия гражданина Российской Федерации, претендующего на
замещение должности государственной гражданской службы Иркутской
области, или государственного гражданского служащего Иркутской области
квалификационным требованиям для замещения должности государственной
гражданской службы Иркутской области, назначение на которую и
освобождение от которой осуществляется Губернатором Иркутской области,
утвержденного указом Губернатора Иркутской области
от 10 августа 2023 года № 239-уг, изменение, заменив слова «утвержденной
Правительством Российской Федерации» словами «установленной
Президентом Российской Федерации».

2. Настоящий указ подлежит официальному опубликованию в сетевом
издании «Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской
области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой
информации» (www.pravo.gov.ru).

3. Настоящий указ вступает в силу с 12 марта 2024 года, но не ранее дня
его официального опубликования.

И.И. Кобзев

http://www.pravo.gov.ru